江西师范大学学生处
学工字〔2015〕64号

关于做好2016年校内勤工助学工作的通知

各学院、用工单位：

根据《江西师范大学学生校内勤工助学管理办法》（2015版《学生手册》P164），2016年校内勤工助学岗位申报、上岗证发放、岗位招聘及签约工作正式开始。现将有关工作通知如下：
一、勤工助学岗位设置
1、固定岗
（1）学生资助管理中心依据各用工单位2015年勤工助学上岗学生的实际数量对2016年勤工助学固定岗位进行了指标分配共设岗1151个（附件1），其中包括一类岗122个，工资240元/月，二类岗个1029，工资200元/月。各用工单位根据附件1分配的指标做好本单位2016年勤工助学岗位的具体设置工作。

(2)各用工单位于12月16日前将《江西师范大学2016年勤工助学岗位设置申报表》（附件2）电子稿通过OA报学生资助管理中心边艳，同时报送一份加盖单位公章的纸质稿（A4纸）。
2、临时岗
（1）工作性质：通过一次或几次勤工助学活动即可完成任务的临时工作岗位。非重大或紧急事项，各单位不得随意启用临时岗。
(2) 使用流程：

各用人单位在遇到突发或紧急情况，固定岗不够用的情况下，可向资助管理中心提出用工计划并填写《江西师范大学勤工助学临时岗用工申请表》（见附件5），经用人单位负责人签字同意并加盖公章后交资助管理中心审核。经审核同意后各用人单位自行挑选并安排贫困学生上岗，同时对学生的上岗情况进行管理和考核。用工结束后将上岗具体情况报资助管理中心审核按6元/小时发放工资。
二、勤工助学上岗资格证的办理
（一）2016年勤工助学上岗证的数量

根据今年的岗位设置总量，参考今年的贫困生建档人数，今年共共发放1485张上岗证，具体指标分配见附件3。

（二）勤工助学上岗证办理的注意事项
1、各学院根据附件3分配的指标做好本学院勤工助学上岗学生的遴选工作。

2、2016年勤工助学岗位向2015级学生倾斜，2015级学生办理上岗资格证总数原则上不少于本院上岗资格证总数的40%。毕业班学生不再发放上岗证。
3、参加勤工助学的学生必须是2015年校定贫困生数据库当中的学生，详见《江西师范大学2015—2016学年家庭经济困难建档学生认定公示》的名单。
4、获评2015年勤工助学先进个人的学生可享受直接续聘的权利。2015年勤工助学先进个人由学生资助管理中心认定后具备上岗资格，不需各学院发放上岗证，但占各用工单位岗位指标数。

（三）勤工助学上岗证的办理程序
1、各学院根据附件3分配的指标数填写《江西师范大学2016年勤工助学上岗资格证申报表》（附件4），填写要求按照Excel格式填写，上岗证号、学号、姓名需调成文本格式，学生姓名需填写正确，不能空格，不按要求填报将会影响学生参加网上招聘。电子表于12月16日前通过OA报学生资助管理中心边艳，同时报送一份加盖单位公章的纸质稿（A4纸）。
2、学生资助管理中心对《江西师范大学2016年勤工助学上岗资格证申报表》进行审核。

3、审核完毕后通知各学院领取上岗证并组织学生填写，填写完毕后统一收集交学生资助管理中心盖章。

4、学生凭上岗证参加各用工单位的招聘。

三、勤工助学的岗位招聘及签约工作
1、12月中旬，学生资助管理中心组织公共岗位网上招聘（具体时间另行通知）。

2、12月中下旬，各学院举行本院勤工助学岗位招聘会。

3、12月底，各用工单位将聘用学生情况登记表及学生上岗申请表交学生资助管理中心签字盖章。

四、其他注意事项
1、2016年勤工助学学生于明年春季开学时正式上岗。2015年勤工助学学生上岗时间截止到2015年12月底结束，工资发放到2015年12月。
2、学生上岗前，用工单位必须对其进行短期培训，内容为安全、技术、岗位要求和职业道德的教育等。

3、为保证学生有足够的学习时间，学生参加校内勤工助学时间每周不超过8小时，每月不超过40小时。
4、未尽事宜请垂询：  88120128
附件：
1、江西师范大学2016年勤工助学岗位指标分配表
2、江西师范大学xx单位2016年勤工助学岗位设置申报表（固定岗）
3、江西师范大学2016年勤工助学上岗资格证指标分配表
4、江西师范大学xx学院2016年勤工助学上岗资格证申报表
    5、江西师范大学xx单位勤工助学临时岗用工申请表
                                  学生处

                               2015年12月14日
附件1：    江西师范大学2016年勤工助学岗位指标分配表（总岗位数1151个）
	序号
	用工单位
	2016年

岗位总数
	一类岗
	二类岗
	序号
	用工单位
	2016年

岗位总数
	一类岗
	二类岗

	1
	教育学院
	18
	2
	16
	38
	基建处
	2
	0
	2

	2
	心理学院
	15
	1
	14
	39
	保卫处
	50
	0
	50

	3
	文学院
	24
	2
	22
	40
	师资培训中心
	4
	0
	4

	4
	文旅学院
	20
	2
	18
	41
	信息化办公室
	13
	1
	12

	5
	马克思主义学院
	8
	1
	7
	42
	档案馆
	11
	1
	10

	6
	政法义学院
	22
	2
	20
	43
	学报杂志社
	4
	0
	4

	7
	外语学院
	25
	3
	22
	44
	招生就业处
	30
	0
	30

	8
	音乐学院
	22
	2
	20
	45
	新闻信息中心
	34
	4
	30

	9
	美术学院
	32
	3
	29
	46
	党校
	4
	0
	4

	10
	商学院
	28
	3
	25
	47
	军事教研部
	4
	0
	4

	11
	数信学院
	23
	2
	21
	48
	后勤集团办公室
	8
	1
	7

	12
	理电学院
	22
	2
	20
	49
	后勤瑶湖物管

学生公寓服务部
	43
	0
	43

	13
	化学学院
	21
	2
	19
	50
	后勤瑶湖物管楼宇

服务部
	28
	2
	26

	14
	生命学院
	20
	2
	18
	51
	后勤瑶湖物管中心
	6
	0
	6

	15
	计算机学院
	25
	3
	22
	52
	青山湖校区物管中心
	2
	0
	2

	16
	体育学院
	27
	3
	24
	53
	文化研究院
	1
	0
	1

	17
	地理学院
	15
	2
	13
	54
	学生处办公室
	7
	1
	6

	18
	城建学院
	18
	2
	16
	55
	学生处宿管科
	20
	18
	2

	19
	传播学院
	22
	2
	20
	56
	学生处教育科
	9
	1
	8

	20
	国际教育

学院
	35
	4
	31
	57
	学生处管理科
	9
	1
	8

	21
	软件学院
	32
	3
	29
	58
	学生资助管理中心
	14
	0
	14

	22
	财政金融

学院
	31
	3
	28
	59
	心理教育中心
	11
	1
	10

	23
	研究生院
	2
	1
	1
	60
	发展规划办
	4
	0
	4

	24
	初教学院
	16
	2
	14
	61
	财务处
	4
	1
	3

	25
	免费师范院
	4
	2
	2
	62
	国际交流处
	2
	1
	1

	26
	纪委、监察审计处
	8
	1
	7
	63
	理化测试中心
	2
	0
	2

	27
	宣传部
	6
	2
	4
	64
	校办
	2
	1
	1

	28
	统战部
	3
	1
	2
	65
	校医院
	2
	1
	1

	29
	组织部
	4
	1
	3
	66
	青山湖校区管理办
	2
	0
	2

	30
	工会
	10
	3
	7
	67
	教师教育处
	3
	0
	3

	31
	团委
	44
	4
	40
	68
	校友办
	2
	0
	2

	32
	教务处、教学评估中心
	31
	3
	28
	69
	现代教育中心
	9
	2
	7

	33
	科技处
	2
	0
	2
	70
	实验建设与管理中心
	2
	0
	2

	34
	社科处
	2
	0
	2
	71
	教师教育实验教学中心
	3
	0
	3

	35
	人事处
	5
	1
	4
	72
	继续教育学院
	6
	0
	6

	36
	图书馆
	134
	13
	121

	总计
	1151
	122
	1029

	37
	资产与后勤管理处
	18
	0
	18

附件2：              江西师范大学XX单位2016年勤工助学岗位设置申报表（固定岗）
	岗  位

名  称
	工 作 内 容
	工作时间安排
	拟聘

人数
	对工作人员的要求
	一类岗或二类岗
	工作地点

	新校区
	老校区

说明：1、工作时间安排，是指每周或每月的工作时间。

2、注明岗位类别是一类岗或二类岗。

3、此表务必于2015年12月16日前交学生资助管理中心边艳处（电话：88120128），逾期不交此表，视为不设置岗位。
附件3：          江西师范大学2016年勤工助学上岗资格证指标分配表

	序号
	学院
	指标
	上岗证号段
	序号
	学院
	指标
	上岗证号段

	1
	教育学院
	57
	0001-0057
	13
	化工学院
	46
	0664-0709

	2
	心理学院
	26
	0058-0083
	14
	生命学院
	41
	0710-0750

	3
	文学院
	58
	0084-0141
	15
	体育学院
	78
	0751-0828

	4
	文旅学院
	51
	0142-0192
	16
	计算机学院
	61
	0829-0889

	5
	马克思主义学院
	14
	0193-206
	17
	地理学院
	38
	0890-0927

	6
	政法学院
	66
	0207-0272
	18
	城建学院
	41
	0928-0968

	7
	外语学院
	80
	0273-0352
	19
	传播学院
	62
	0969-1030

	8
	音乐学院
	35
	0353-0387
	20
	软件学院
	107
	1031-1137

	9
	美术学院
	69
	0388-0456
	21
	国际教育学院
	150
	1138-1287

	10
	商学院
	78
	0457-0534
	22
	财金学院
	104
	1288-1391

	11
	数信学院
	81
	0535-0615
	23
	初教·高职学院
	46
	1392-1438

	12
	理电学院
	48
	0616-0663
	24
	免费师范生院
	48
	1439-1485

附件4：              江西师范大学XX学院2016年勤工助学上岗资格证申报表
学院（盖章）：           负责人：             联系电话：                              年   月   日

	序号
	上岗证号
	年级
	专业班级
	学号
	姓名
	性别
	困难等级
	备注

	1
	0001
	12级
	学前教育
	1204014001
	张三（名字中间不要空格）
	男
	贫困/特困

注意：此表按照Excel格式上报，上岗证号、学号、姓名需调成文本格式，格式不对将不能参加网上招聘。上岗人员必须是2015年校定贫困生，上岗证号请按从小到大的顺序排列。

附件5：

江西师范大学​​​XX单位勤工助学临时岗用工申请表

	用工单位

	经办人

及联系电话

	用工事由

	拟用工人数

	拟用工日期

	拟用工小时数

	用工单位审核意见
	   盖   章：    年  月  日

	学生资助管理中心

审核意见
	    盖   章：    年  月  日

	备  注

抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。

学生处办公室                  2015年12月14日印发